



1. Yhteystiedot

Hakijan nimi: Talous ja nuoret TAT ry (Yrityskylä Itä-Suomi)

Lähiosoite: Eteläranta 10

Postinumero: 00130

Postitoimipaikka: Helsinki

Pankkiyhteys: FI04 1247 3000 0835 55

Y-tunnus: 0202391-9

2. Yhteys henkilön tiedot

Nimi: Jussi Ylitalo

Osoite: Eteläranta 10

Postinumero: 00130

Postitoimipaikka: Helsinki

Puhelinnumero: 050 591 3001

Sähköposti: jussi.ylitalo@tat.fi

3. Avustustiedot

Haettava avustus:

300 000 € kolmelle lukuvuodelle

Haettava avustus jakautuisi seuraavasti lukuvuosittain:

Iv 2021-2022 100 000 €, Iv 2022-2023 100 000 €, Iv 2023-2024 100 000 €

Avustuksen käyttöaika: 1.8.2021 – 31.5.2024

Avustuksen käyttötarkoitus:

Avustus käytetään Yrityskylä Itä-Suomen alakoulu- ja yläkoulutoiminnan alueelliseen tukemiseen sekä toiminnan mahdollistamiseen ja kehittämiseen lukuvuosina 2021–2024.

Alueelliset Yrityskylät hakevat rahoituksensa aina kerralla kolmivuotisiin toimintakausiin. Yrityskylätoiminnan jatkuminen uudelle kolmivuotiselle toimintakaudelle edellyttää varmistunutta kokonaisrahoitusta. Yrityskylän laadukas toiminta perustuu pitkiin kumppanuuksiin. Sopimuskaudet



mahdollistavat suunnitelmallisen toiminnan ja jatkuvan toiminnan kehittämisen. Yrityskylä sitoutuu myös omissa yhteistyösopimuksissaan toteuttamaan toimintaansa kolmeksi lukuvuodeksi kerrallaan.

4. Hakijan toiminnan esittely

Yrityskylä on kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille suunnattu talouden, työelämän, yhteiskunnan ja yrittäjyyden teemoja käsittelevä oppimiskokonaisuus. Tavoitteena on lisätä oppilaiden kiinnostusta näitä teemoja kohtaan. Yrityskylä tavoittaa vuosittain lähes 90 000 oppilasta yhdeksällä alueella ympäri Suomen. Kuudesluokkalaisille suunnattu Yrityskylä Alakoulu tavoittaa 80 % ikäluokasta ja yhdeksäsluokkalaisille suunnattu Yrityskylä Yläkoulu 65 % ikäluokasta.

Yrityskylän toimintaa on järjestetty vuodesta 2012 lähtien Itä-Suomen alueella. Tänä aikana kymmenet tuhannet peruskoululaiset ovat päässeet kehittämään omaa talous-, työelämä-, yhteiskunta-, ja yrittäjyysosaamistaan. Kuluneena aikana Yrityskylä Itä-Suomen toimintaan on osallistunut myös yli 1 200 opettajaa. Yrityskylä on ollut jalkauttamassa yhdessä opettajien kanssa yrittäjyyskasvatuksen toimintamallia alueelle. Toimintakauden 2017-2020 päättyessä Yrityskylän toimintaan on osallistunut lähes 15 000 kuopiolaista oppilasta ja heidän opettajaansa.

Toimikaudella 2021–2024 Kuopiossa tulee toimimaan kuudesluokkalaisille suunnattu Yrityskylä Alakoulu ja yhdeksäsluokkalaisille suunnattu Yrityskylä Yläkoulu. Tulevalla toimintakaudella 2021–2024 Yrityskylän oppimiskokonaisuuksiin osallistuu yli 7 000 kuopiolaista kuudes- ja yhdeksäsluokkalaista oppilasta opettajineen.

Yrityskylä tarjoaa erityisryhmille tasavertaisen osallistumismahdollisuuden oppimiskokonaisuuteen. Erityisryhmillä on käytössään eriytetty oppimateriaali ja oppimisympäristöissä huomioidaan ryhmien vaihtelevat tuen tarpeet.

Yrityskylän oppimiskokonaisuudet koostuvat opettajien koulutuksesta, oppimateriaalista sekä vierailusta oppimisympäristöön. Yrityskylä Alakoulun oppimateriaali sisältää 10 oppituntia, joiden aikana oppilaat oppivat yhteiskunnasta sekä oman talouden hallinnasta koulussa opettajan johdolla. Oppituntien jälkeen oppilaat pääsevät hyödyntämään oppimaansa teoriaa käytännössä Yrityskylän oppimisympäristössä, joka on yhteiskuntaa simuloiva pienoiskaupunki. Oppilaat työskentelevät oppimisympäristössä päivän ajan omissa ammateissaan saaden palkkaa tekemästään työstä.

Yhdeksäsluokkalaisille suunnattu Yrityskylä Yläkoulu on maailmankaupan simulaatio. Koulussa käytävän oppimateriaalin avulla oppilas ymmärtää liiketoiminnan perusperiaatteet ja oppii yritysten kansainvälisestä toiminnasta. Oppimiskokonaisuus huipentuu pelitilanteeseen Yrityskylän oppimisympäristössä, joka on digitaalisuutta ja vuorovaikutustilanteita yhdistelevä peliareena. Pelitilanne kestää 2,5 h. Pelissä oppilaat työskentelevät ja kilpailevat toisiaan vastaan tiimeissä eli yrityksen johtoryhmissä. Tiimien tavoitteena on kerryttää mainepisteitä sekä saada mahdollisimman hyvä liiketulos.



Oppimistavoitteet

Yrityskylän tavoitteena on, että oppilas oppii monipuolisesti tärkeitä tietoja ja taitoja yhteiskunnasta, taloudesta, työelämästä ja yrittäjyydestä. Alla esiteltynä oppimistavoitteet näiden neljän teeman mukaan.

Yhteiskunta: Oppilas hahmottaa yhteiskunnan keskeiset toimijat ja ymmärtää oman roolinsa sekä vastuunsa ja velvollisuutensa yhteiskunnassa.

Talous: Oppilas ymmärtää talouden peruskäsitteitä ja hahmottaa rahan kiertokulkua. Oppilas toimii vastuullisena kuluttajana ja harjoittelee suunnittelemaan omaa rahankäyttöään.

Työelämä: Oppilas oppii, miten työtä haetaan ja mitä taitoja työelämässä tarvitaan. Oppilas tunnistaa omia vahvuuksiaan ja ymmärtää yhteistyön ja vastuun kantamisen merkityksen.

Yrittäjyys: Oppilaita tuetaan heittäytymään uusiin tilanteisiin ja kannustamaan menemään oman mukavuusalueensa ulkopuolelle. Oppilaita rohkaistaan vastuunottamiseen, oma-aloitteisuuteen ja itseohjautuvuuteen. Oppilas näkee yrittäjyyden yhtenä vaihtoehtona työelämässä.

Oppimistavoitteista sekä Yrityskylän pedagogista tavoitteista kerrottu laajemmin liitteessä 1.

5. Miten toiminta toteuttaa Kuopion kaupungin strategiaa ja painotuksia?

Yrityskylän oppimistavoitteet edistävät Kuopion kaupunkistrategian toteutumista. Lukuvuosittain Yrityskylä kokoaa kaksi kokonaista ikäluokkaa opettajineen osallistumaan yhteisiin oppimiskokonaisuuksiin, joissa kaikille toimijoille pyritään saamaan sama lähtötaso opittavissa ja opetettavissa taidoissa.

Yrityskylä-oppimiskokonaisuus jalkauttaa yrittäjyyskasvatuksen keinoin talous- ja työelämätaitoja Kuopion kaupungin oppilaille. Kehittyvät taidot mahdollistavat kasvun aktiivisiksi tulevaisuuden kaupunkilaisiksi. Positiivinen työelämäkokemus Yrityskylän keinoin auttaa ehkäisemään syrjäytymistä tarjoten oppilaille eväitä oman suunnan etsimiseen ja näin kasvattaen esimerkiksi koulumotivaatiota. Yrityskylässä oppilas pääsee harjaantumaan muuttuvissa käytännön tilanteissa.

Yrityskylän onnistumisen avaintekijöitä ovat pitkät ja hyvät kumppanuudet sekä kyky aistia ja opettaa ymmärrettävällä tavalla tulevaisuudessa tarvittavia taitoja digitalisaatiota hyödyntäen.

Alla Yrityskylän vastaavuus Kuopion kaupungin strategiaan – Matkalla hyvän elämän pääkaupungiksi.

KASVAVA KUOPIO

Yrityskylässä oppilas tutustuu oman kotiseutunsa työelämän mahdollisuuksiin. Oppilaalla on mahdollisuus toimia yrittäjänä ja työntekijänä oppimiskokonaisuuksissa ja tutustua kansainväliseen kaupankäyntiin itse toimijana oppimiskokonaisuuksien aikana. Yrityskylän innovatiivisissa oppimisympäristöissä oppilaalla on mahdollisuus ylittää itsensä uudessa ympäristössä ja löytää itsestään myös piilossa olevia kykyjä, jotka kantavat pitkälle elämässä.



Yrityskylässä oppilaat pääsevät tutustumaan erilaisiin koulutuspolkuihin ja uratarinoihin, Yrityskylässä opitaan, miksi koulua käydään. Yrityskylässä on tarkoitus laajentaa yhteistyötä alueen eri oppilaitosten kanssa muun muassa ohjaajayhteistyön osalta.

HYVINVOIVA KUOPIO

Yrityskylässä opittavat taidot painottuvat erityisesti arjen taitoihin. Oppilaat opettelevat esimerkiksi kuluttamista, oman talouden hallintaa, tunnistamaan omia ja koulukavereiden vahvuuksia ja hyvinvoivaan yhteisöön liittyviä asioita. Oppilaat tunnistavat Yrityskylässä muun muassa erilaisia yhteisöjä, joihin he kuuluvat ja niiden ominaispiirteitä.

Yrityskylässä opitaan jo varhaisessa vaiheessa mitä on työ ja miten työtä haetaan. Lisäksi oppilaat pääsevät tutustumaan yrittäjyyteen mahdollisuutena hankkia oma toimeentulo. Työn tekeminen ja omasta työstä saatava palkka sekä oman talouden hallinnan harjoittelu turvallisessa ympäristössä ovat ennakoivia toimenpiteitä lasten ja nuorten integroimiselle yhteiskuntaan. Yrityskylässä oppilaat ymmärtävät työn ja vapaa-ajan eron, joka omalta osaltaan helpottaa myöhemmin arjen suunnittelua ja tukee hyvinvointia.

Yrityskylän oppimiskokonaisuuksissa oppilas hahmottaa yksilön oikeudet, velvollisuudet ja vaikutusmahdollisuudet yhteiskunnassa sekä oman roolinsa aktiivisena kansalaisena. Lisäksi Yrityskylässä oppilailla on runsaasti vuorovaikutustilanteita erilaisissa kohtaamistilanteissa erilaisten ihmisten kanssa. Edellä mainituissa tilanteissa oppilaat pääsevät harjoittelemaan ryhmätyö- ja tunnetaitojaan.

Yrityskylässä oppilas ymmärtää yhteisen päätöksenteon merkityksen. Yrityskylä Alakoulussa oppilaat äänestävät joka päivä siitä mikä julkinen palvelu perustettaisiin oppimisympäristöön ja kaupunginvaltuusto päättää puolestaan kuinka yhteisiä verorahoja käytetään koko kaupungin hyväksi. Yrityskylä Yläkoulussa oppilas oppii muun muassa yritysten roolista yhteiskunnassa ja oivaltaa yksilön vaikutusmahdollisuuksia globaalissa maailmassa.

RESURSSIVIISAS KUOPIO

Vuonna 2017 kiertotalous tuotiin läpileikkaavaksi teemaksi Yrityskylän oppimiskokonaisuuksiin. Kiertotalous on osa Yrityskylän oppimiskokonaisuuksia, opettajakoulutusta sekä Talous ja nuoret TATin/Yrityskylän henkilöstön perehdytystä. Yrityskylän oppimiskokonaisuuksissa oppilaat pääsevät tutustumaan oppitunneilla ja oppimisympäristöissä monipuolisesti kiertotalouteen sekä sen tarjoamiin liiketoimintamahdollisuuksiin.

Yrityskylän investoinnit tehdään aina pitkäaikaisuusperiaatteella. Tästä esimerkkinä muun muassa oppimisympäristöjen kehitystyö. Oppimisympäristöjä on kehitetty vuosien ajan kestävyysperiaatteella. Itä-Suomen Yrityskylä Kuopiossa on keskeinen toimipaikka valtakunnalliselle oppimisympäristöjen kehitystyölle.



UUDISTUVA KUOPIO

Yrityskylä kokoaa lukuvuosittain kaikki Kuopion kaupungin oppilaat oppimaan tulevaisuuden työelämätaitoja. Yrityskylässä oppilaat ymmärtävät johtamistaitojen ja oman aktiivisuuden merkityksen osana työyhteisöä ja yhteiskuntaa.

Toimivan yhteiskunnan perustana on kestävä suunnitelmallinen talous ja rahan käyttö. Yrityskylän oppimisympäristöissä pyritetään nuorten johtamaa kestävämpää tulevaisuutta. Yrityskylässä myös haastavat asiat ovat mielekkäitä ja helppoa oppia kuten oman talouden hallinta ja kiertotalous.

6. Toiminnan toteutus (henkilökunta ja tilat)

Yrityskylä Itä-Suomen toiminnan mahdollistaa alueen ammattitaitoinen henkilökunta yhdessä Yrityskylän valtakunnallisen tiimin kanssa. Yrityskylä Itä-Suomessa on kaksi kokoaikaista työntekijää sekä yhteinen aluepäällikköresurssi Yrityskylä Keski-Suomen kanssa. Yrityskylä Itä-Suomessa työskentelee lisäksi lukuvuosittain keskimäärin 15 osa-aikaista työntekijää.

Yrityskylä Itä-Suomen henkilökunta tukee opettajia koko oppimiskokonaisuuden ajan. Opettajat koulutetaan opettajien koulutuksessa Yrityskylän oppimateriaaleihin. Yrityskylän henkilöstö ohjaa ja neuvoo koko oppimiskokonaisuuden ajan opettajia oppimiskokonaisuuden toteutuksessa. Opettajat saavat tarvittaessa apua esimerkiksi siihen, miten oppitunteja voi vaikeuttaa tai helpottaa oppilasryhmän mukaan.

Yrityskylä-päivän aikana oppilaat saavat henkilökohtaista ohjausta Yrityskylä Itä-Suomen henkilökunnalta. Yrityskylän vastuuhjaajat on koulutettu kohtaamaan erilaisia oppijoita ja ohjaamaan heitä myös haastavissa tilanteissa. Vierailua Yrityskylään on mahdollista mukauttaa oppilasryhmän mukaan, ja näin varmistetaan jokaisen oppilaan täysivaltainen osallistuminen ja oppiminen päivän aikana.

Yrityskylä Itä-Suomen tilat sijaitsevat Kuopiossa osoitteessa Leväsentie 2b. Tila soveltuu toiminnan tavoitteisiin ja tilassa on lisäksi henkilökunnan tilat ja varasto. Oppimisympäristö on esteetön. Oppimisympäristön saavutettavuudessa on huomioitu erityisvaatimukset ja kaikille portaille on esteetön vaihtoehto. Tilan käyttäjillä on mahdollisuus esteettömän WC:n käyttöön.

7. Toiminnan palautteet ja tutkimukset

Oppimiskokonaisuuden tuloksia seurataan Yrityskylän palautekyselyjen avulla, joihin vastaavat kokonaisuuteen osallistuneet oppilaat ja opettajat. Vuosittain palautteeseen vastaa keskimäärin 40 prosenttia oppimiskokonaisuuteen osallistuvista oppilaista ja opettajista. Palautekyselyn avulla kerätään sekä laadullista että määrällistä tietoa esimerkiksi oppilaiden oppimiskokemuksista sekä oppimiskokonaisuuden laadusta.

Yrityskylän palautekyselyissä oppilaat ovat raportoineet työelämän ja yritystoiminnan tuntemuksen lisääntyneen sekä vuorovaikutus-, talous- ja työelämätaitojen parantuneen oppimiskokonaisuuden aikana. Opettajat ovat kokeneet Yrityskylän tarpeellisenä työvälineenä opetus suunnitelman jalkauttamisessa ja yrittäjyyskasvatuksessa.

Oppimiskokonaisuudesta tehtyjen tutkimusten perusteella voidaan todeta oppimiskokonaisuuden vaikuttavan positiivisesti oppilaiden talousosaamisen. Oppilaiden taloustietämyksen on huomattu kasvaneen oppimiskokonaisuuden aikana merkittävästi (Kalmi, P. 2015) ja pelillisten menetelmien todettu toimivan hyvin talousasioiden opetuksessa (Kalmi, P. 2018).

Vuonna 2021 aloitetaan uuden Yrityskylän käyttöön tulevan vaikuttavuuden ja oppimisen mittaamisen työkalun suunnittelu. Työkalun taustalla on tarve saada entistä syvällisempää tietoa oppilaiden oppimisesta sekä Yrityskylän vaikuttavuudesta. Vaikuttavuuden mittaamisen työkalu tullaan toteuttamaan yhdessä oppimisen ja vaikuttavuuden mittaamiseen erikoistuneiden asiantuntijoiden kanssa. Yrityskylä vastaa työkalun toteutuksesta, käytöstä sekä kerättävän tiedon analysoinnista.

Vaikuttavuuden mittaamisen työkalun avulla saadaan entistä tarkempaa tietoa oppilaiden tiedollisista ja taidollisista oppimistuloksista sekä Yrityskylän vaikutuksesta oppilaiden asenteisiin. Vahvistamalla oppimisen mittaamista pystymme aiempaa paremmin seuraamaan Yrityskylän oppimistavoitteiden täyttymistä sekä mukauttamaan pedagogisia ratkaisuja oppimista paremmin tukeviksi. Tulosten pohjalta tullaan tulevaisuudessa tarkastelemaan laajemmin Yrityskylän vaikuttavuutta nuorten talous-, yrittäjyys-, ja työelämätaitoihin.

8. Yhteistyö muiden kaupungin palveluiden kanssa

Yrityskylä Itä-Suomi toimii tiiviissä yhteistyössä eri toimijoiden kanssa edistääkseen alueen elinvoimaa ja yrittäjyyskasvatuksen metodeja. Yrityskylä on avoin ja tarjoaa omaa asiantuntijuuttaan esimerkiksi yrittäjyyskasvatusmallien kehittämisessä sekä toimii tarvittaessa asiantuntijajäsenenä aihetta käsittelevissä hankkeissa. Parhailaan Yrityskylä Itä-Suomi on mukana Snellmannin kesäyliopiston Phereclos-hankkeessa sekä Pohjois-Savon liiton Nuoret pohjoissavolaiset tulevaisuudentekijät-hankkeessa jäsenenä.

Toimintakaudella 2021-2024 Yrityskylä Itä-Suomi kehittää alueellista vaikuttavuutta ja osallisuuttaan muun muassa sidosryhmätyöskentelyn kautta. Yrityskylä on kiinnostunut tekemään yhteistyötä kaupungin eri palveluiden kanssa. Näemme, että erityisesti työvoimapalveluiden kanssa tehtävä yhteistyö olisi hedelmällistä nuorisotyöttömyyden taittamiseksi.



9. Toiminnan kustannuserittely

Arvio Yrityskylä Itä-Suomen kuluista toimikaudella 2021–2024.

Henkilöstökulut	855 000 €	55 %
Toimitilakulut	505 000 €	32 %
Atk-laite ja -kone ja kalustokulut	40 000 €	3 %
Matkakulut	31 500 €	2 %
Markkinointi- ja viestintäkulut	45 000 €	3 %
Tutkimus- ja kehityskulut	22 000 €	1 %
Hallintopalvelut	15 000 €	1 %
Hallintokulut	52 500 €	3 %
Yhteensä	1 566 000 €	100 %

Arvio Yrityskylä Itä-Suomen tuotoista toimikaudella 2021–2024.

Yritystuotot	630 000 €	40 %
Kuntatuotot	680 000 €	43 %
Säätiöt ja rahastot	256 000 €	17 %
Yhteensä	1 566 000 €	100 %

10. Hakemuksen allekirjoitus

Kaisa Koistinen

Johtaja

Yrityskylä, Talous ja nuoret TAT ry

Helsingissä 30.11.2020

Liite 1: Pedagogiset tavoitteet

Liite 2: Yrityskylä Alakoulun oppimateriaali

Liite 3: Yrityskylä Yläkoulun oppimateriaali